МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2018 № 248

г. Магадан

О ведении реестра территориальных общественных самоуправлений,

зарегистрированных на территории муниципального образования

«Город Магадан»

Во исполнение  Решения Магаданской городской Думы  от 27 декабря

2017 г. № 102-Д «О положении «О территориальном общественном

самоуправлении в муниципальном образовании «Город Магадан»,  в целях

систематизации работы по ведению реестра территориальных общественных

самоуправлений зарегистрированных на территории муниципального

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый порядок ведения реестра

территориальных общественных самоуправлений, зарегистрированных на

территории муниципального образования «Город Магадан» (далее –

Порядок).

2. Управлению по делам молодежи и связям с общественностью

мэрии города Магадана (Глазырина) обеспечить ведение реестра согласно

утвержденному Порядку.

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах

массовой информации.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Магадана Ю.М. Казетова.

  Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=4845AB42A022A20FB7F3ECFE7A40B3AEB1AB9F96BAECC3B6644652C6DF21C2D00CAAED93038522h95AD
consultantplus://offline/ref=4845AB42A022A20FB7F3ECFE7A40B3AEB1AB9F96BAECC3B6644652C6DF21C2D00CAAED9303852A9A03415Ch259D

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

города Магадана

от___06.02.2018 № 248

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ

САМОУПРАВЛЕНИЙ, ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Положением «О

территориальном общественном самоуправлении на территории

муниципального образования «Город Магадан», утвержденным Решением

Магаданской городской думы  от 27 декабря 2017 г. № 102-Д, в целях

систематизации работы по учету территориальных общественных

самоуправлений (далее – ТОС),  зарегистрированных на территории

муниципального образования «Город Магадан».

1.2. Настоящий порядок определяет правила ведения и хранения реестра

территориальных общественных самоуправлений, зарегистрированных на

территории  муниципального образования «Город Магадан» (далее – Реестр).

1.3. Ведение Реестра осуществляется уполномоченным органом мэрии

города Магадана по регистрации уставов ТОС (далее – уполномоченный

орган) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

1.4. Реестр ведется в электронном виде на государственном языке

Российской Федерации.

1.5. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми для

всеобщего ознакомления и предоставляются в соответствии с Федеральным

законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления».

1.6. Сведения, включенные в Реестр, образуют реестровую запись.

Информация об операциях по внесению, изменению и исключению

реестровых записей вносится в журнал учета операций по внесению записей

в Реестр.

Журнал учета операций по внесению записей в реестр ТОС,

зарегистрированных на территории муниципального образования «Город

Магадан», ведется уполномоченным органом согласно приложению № 2 к

consultantplus://offline/ref=0E0EC7C3B291B83FD7B38951768E842F9A5FC3AD752776D0FC29BD7F37r4MEB

настоящему Порядку в электронном виде и хранится в соответствии с

законодательством Российской Федерации об архивном деле.

2. Порядок внесения сведений в Реестр

и изменения реестровых записей

2.1. Сведения о ТОС вносятся в Реестр уполномоченным органом на

основании постановления мэрии города Магадана  об утверждении устава

ТОС в течение 10 рабочих дней со дня его опубликования.

2.2. Основанием для внесения изменений в Реестр являются:

1) Внесение изменений и дополнений в устав ТОС,

зарегистрированных в соответствии с действующим законодательством.

2) Прекращение деятельности ТОС в установленном действующим

законодательством порядке.

2.3. Внесение изменений в Реестр осуществляется уполномоченным

органом в течение 10 рабочих дней со дня получения документов,

подтверждающих основания внесения изменений в Реестр в соответствии с

пунктом 2.2. настоящего Порядка.

3. Порядок исключения сведений из Реестра

3.1. Реестровые записи, содержащие сведения о ТОС,

зарегистрированных на территории муниципального образования «Город

Магадан», подлежат исключению из Реестра по истечении 3 (трех) лет со дня

прекращения деятельности ТОС.

3.2. Основанием для исключения реестровой записи, содержащей

сведения о ТОС, зарегистрированных на территории муниципального

образования «Город Магадан», является решение уполномоченного органа об

исключении записи из Реестра по основаниям, предусмотренным пунктом

3.1. настоящего Порядка.

3.3. Сведения, исключенные из Реестра в соответствии с пунктами 3.1.-

3.2.  настоящего Порядка, учитываются  уполномоченным органом в журнале

учета сведений, исключенных из реестра ТОС, зарегистрированных на

территории муниципального образования «Город Магадан».

3.4. Журнал учета сведений, исключенных из реестра ТОС,

зарегистрированных на территории муниципального образования «Город

Магадан», ведется уполномоченным органом согласно приложению № 3 к

настоящему Порядку в электронном виде и хранится в соответствии с

законодательством Российской Федерации об архивном деле.

4. Порядок обеспечения общественного доступа

к сведениям, содержащимся в Реестре

4.1. В целях обеспечения общественного доступа к сведениям о ТОС,

зарегистрированных на территории муниципального образования «Город

Магадан», уполномоченный орган  в течение 3 рабочих дней со дня внесения

очередной реестровой записи обеспечивает размещение сведений о ТОС,

содержащихся в Реестре, на официальном сайте мэрии города Магадана.

_____________________

РЕЕСТР

территориальных общественных самоуправлений, зарегистрированных на территории

муниципального образования «Город Магадан»

Н
о
м

ер
 р

ее
ст

р
о

в
о
й

 з
ап

и
си

Дата

 включения

сведений в

реестр

Сведения

о территориальном общественном самоуправлении

(ТОС)

Сведения

о регистрации устава ТОС и внесении

изменений в устав

Статус

ТОС

Наименование

ТОС

Сведения о

границах

деятельности

ТОС /

документе,

утверждающем

границы

Количество

человек,

проживающих на

территории

деятельности

ТОС

Дата

регистрац

ии устава

Документ,

утверждаю

щий устав

Дата

внесения

изменений

в устав

Содержание

внесенных

изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

________________________

Приложение № 1

к Порядку ведения реестра

территориальных общественных

самоуправлений,

зарегистрированных на территории

муниципального образования «Город

Магадан»

ЖУРНАЛ

учета операций по внесению записей

в реестр территориальных общественных самоуправлений,

зарегистрированных на территории муниципального образования

«Город Магадан»

№

п/п

Дата

внесения записи

Наименование

операции

Сведения о лице,

внесшем запись

(Ф.И.О., должность)

1.

2.

3.

_______________________

Приложение № 2

к Порядку  ведения реестра

территориальных общественных

самоуправлений,

зарегистрированных на территории

муниципального образования «Город

Магадан»

ЖУРНАЛ

учета сведений, исключенных из реестра территориальных общественных самоуправлений,

зарегистрированных на территории муниципального образования «Город Магадан»

№

п/п

Д
ат

а
в
н

ес
ен

и
я
 з

ап
и

си
 в

 ж
у

р
н

ал

Н
о
м

ер
 р

ее
ст

р
о

в
о

й
 з

ап
и

си

Дата

 включения

сведений в

реестр

Сведения

о территориальном общественном

самоуправлении (ТОС)

Сведения

о регистрации устава ТОС и внесении изменений

в устав

С
та

ту
с

Т
О

С

Наименование

ТОС

Сведения о

границах

деятельности

ТОС /

документе,

утверждающем

границы

Количество

человек,

проживающих

на территории

деятельности

ТОС

Дата

регистрации

устава

Документ,

утверждающ

ий устав

Дата

внесения

изменений

в устав

Содержа

ние

внесенн

ых

изменен

ий

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

_________________________

Приложение № 3

к Порядку  ведения реестра

территориальных общественных

самоуправлений,

зарегистрированных на территории

муниципального образования «Город

Магадан»